1

平成 31 年 2 月 25 日

各      位

会 社 名  FRACTALE 株式会社

代表者名  代表取締役社長  星野 喜宏

（コード番号 3750    東証第二部）

問合せ先  経営企画部長    関本 秀貴

（TEL．03－5501－4100）

特定子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、特定子会社である池田不動産株式会社（以下「池田不動産」といい
ます。）の全株式を株式会社大阪木材相互市場「以下「大阪木材相互市場」といいます。」に譲渡する契約を締
結することについて決議し、大阪木材相互市場と同日、同契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせ
いたします。

1. 株式譲渡の理由

特定子会社である池田不動産は、かねてより保有する販売用不動産の売却活動に取り組んで参りました

が、このたび、早期に、かつ、適正価額での取得に応じる意向を表明した大阪木材相互市場との協議を踏ま

え、当社といたしましては、池田不動産の全株式を譲渡する方式にて契約を締結することといたしました。

2. 異動する子会社（池田不動産）の概要

（１） 名 称 池田不動産株式会社

（２） 所 在 地 東京都大田区森北五丁目 8 番 11 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堀江 聡寧

（４） 事 業 内 容 不動産事業

（５） 資 本 金 30,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 35 年 3 月 24 日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100.0%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 株式保有比率 100.0％

人 的 関 係 役員 1 名兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 28 年 10 月期 平成 29 年 10 月期 平成 30 年 3 月期

 純 資 産 242 百万円 227 百万円 30 百万円

 総 資 産 261 百万円 498 百万円 1,081 百万円

 1 株 当 た り 純 資 産 4,047.77 円  3,794.68 円 511.13 円

 売 上 高 42 百万円 36 百万円 53 百万円

 営 業 利 益 △2 百万円 △5 百万円 △43 百万円

 経 常 利 益 △1 百万円 △5 百万円 △71 百万円

 当 期 純 利 益 △2 百万円 △15 百万円 △197 百万円

 1 株 当 た り 当 期 純 利 益 △34 円 52 銭 △253 円 10 銭 △3,283 円 55 銭

 1 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

3. 株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社大阪木材相互市場

（２） 所 在 地 大阪市港区福崎一丁目 2番 1号

2

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 花尻 忠夫

（４） 事 業 内 容 木材市場の経営・販売、不動産賃貸・売買事業

（５） 資 本 金 150,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 大正 13 年 12 月 9 日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

4. 譲渡株式数、譲渡価格及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 60,000 株（議決権所有割合：100.0％）

（２） 譲 渡 株 式 数 60,000 株

（３） 異動後の譲渡株式数 0 株（議決権所有割合 0.0％）

（４） 譲 渡 価 格 1,730 百万円

5. 日程

 （１）取締役会決議日   2019 年 2 月 25 日

 （２）株式譲渡契約締結日 2019 年 2 月 25 日

 （３）株式譲渡実行日   2019 年 3 月中旬（予定）

6. 今後の見通し

平成 31 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、業績予想修正

  の必要が生じた場合は速やかに開示致します。

 以 上